
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ      БРАТСКИЙ РАЙОН 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОБЛЯКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 

ПРИКАЗ № 39/15 
 
От 01 сентября 2023 г.                                                                                     с. Кобляково 
 
 
О создании на базе МКОУ «Кобляковская СОШ» 

Школьного спортивного клуба «Юные спортсмены» 

 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

23.03.2020r. № 117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных 
спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 
юридическими лицами», распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 05.12.2019г. № P-124 «Об утверждении Методических рекомендаций по 
созданию в общеобразовательньт организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом в рамках 
региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата 
федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта "Образование", в 
целях вовлечения обучающихся в систематические занятия физической культурой и 
спортом, развитие волонтерского движения, создания необходимых условий для 
организации тренировочного процесса, продвижение идей спорта и здорового образа 
жизни 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать в 2023 году на базе муниципального казенного  общеобразовательного 
учреждения «Кобляковская СОШ» Школьный спортивный клуб  «Юные спортсмены». 
2. Утвердить Положение о деятельности Школьного спортивного клуба «Юные 
спортсмены» 
3. Назначить руководителем Школьного спортивного клуба «Юные спортсмены» 
Сойда Максима Владимировича, учителя физической культуры МКОУ «Кобляковская 
СОШ». 
4. Утвердить план внеклассной физкультурно-спортивной работы Школьного 
спортивного клуба «Юные спортсмены». 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
                                            

   


